ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                                                  № 60

О внесении изменений в постановление от 03.10.2013 № 235
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры» (в редакции от 13.10.2017 № 207, от 09.11.2017 № 229)

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45, от 26.09.2017 № 179), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:
         1.1. Приложение № 8 «Информация сводных показателей муниципальных заданий» к Муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
          2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru)  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018г.

Глава города Шарыпово	        Н.А. Петровская
Приложение №1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.02.2018 №60

Приложение №8 к муниципальной программе «Развитие культуры»,
утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово
от 03.10.2013 г. №235

Информация
сводных показателей муниципальных заданий

	[bookmark: OLE_LINK77][bookmark: OLE_LINK78][bookmark: OLE_LINK79]№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	47005000100000001009100 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
услуга
	с учетом всех форм
	количество посещений (единица)
	145523
	145523
	145523

	2
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	8 847,72
	8 847,72
	8 847,72

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
работа Р.04.1.0033.0001.001

	количество документов (единица)
	18000
	18000
	18000

	4
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	2 947,23
	2 947,23
	2 947,23

	5
	47003000100000001001100 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций - услуга

	число посетителей (человек)
	16117
	16117
	16117

	6
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	918,35
	918,35
	918,35

	7
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций                                     работа   Р.04.1.0035.0001.001

	количество предметов (единица)
	4575
	4575
	4575

	8
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]1 377,03
	1 377,03
	1 377,03

	9
	47001000100000001003100 Показ (организация показа)  спектаклей (театральных постановок) - услуга
	с учетом всех форм
	число зрителей (человек)
	12000
	12000
	12000

	10
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]1 522,56
	1 522,56
	1 522,56

	11
	Создание спектаклей  - работа Р.04.1.0029.0005.001
	драма
	количество новых (капитально-возобновленных) постановок (единица)
	6
	6
	6

	12
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]3 627,89
	3 627,89
	3 627,89

	[bookmark: _Hlk507768799]13
	47016000100000001006100Показ (организация показа) концертных программ
услуга
	с учетом всех форм стационар
	число зрителей (человек)
	[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]6 882,00
	6 882,00
	6 882,00

	14
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]8 742,14
	8 742,14
	8 742,14

	15
	47016000100000002005100 Показ  (организация показа) концертных программ       услуга
	с учетом всех форм на выезде
	число зрителей (человек)
	58180
	58180
	58180

	16
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]3 756,10
	3 756,10
	3 756,10

	17
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
работа Р.04.1.0040.0001.001

	количество клубных формирований (единица)
	27
	27
	27

	18
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]8276,78
	8276,78
	8276,78

	19
	Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств  живопись услуга 42Д44000800201001005100

	[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]количество человеко-часов (человеко-час)
	[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]9849,5
	9849,5
	9849,5

	20
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]2 989,78
	2 989,78
	2 989,78

	[bookmark: _Hlk507769001]21
	Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств  фортепиано услуга 42Д44000100201001002100

	количество человеко-часов (человеко-час)
	[bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37]11617,8
	11617,8
	11617,8

	22
	Расходы городского бюджета на оказание (выпол-нение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]3 630,85
	3 630,85
	3 630,85

	[bookmark: _Hlk507769047]23
	Реализация дополнительных предпрофессиональных   программ в области искусства  хореографическое творчество услуга 42Д44001100201001000100

	количество человеко-часов (человеко-час)
	[bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK49]8136,6
	8136,6
	8136,6

	24
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52]2 858,59
	2 858,59
	2 858,59

	[bookmark: _Hlk507769476]25
	Реализация дополнительных предпрофессиональных   программ в области искусств духовые и ударные инструменты услуга 42Д44000300201001000100

	количество человеко-часов (человеко-час)
	[bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]2267,3
	2267,3
	2267,3

	26
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK62]612,92
	612,92
	612,92

	[bookmark: _Hlk507769548]27
	Реализация дополнительных предпрофессиональных   программ в области искусства струнные инструменты услуга 42Д44000200201001001100

	количество человеко-часов (человеко-час)
	[bookmark: OLE_LINK65][bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67][bookmark: OLE_LINK68]4925,25
	4925,25
	4925,25

	28
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	[bookmark: OLE_LINK69][bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK71][bookmark: OLE_LINK72]1 498,19
	1 498,19
	1 498,19

	[bookmark: _Hlk507769651]29
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств народные инструменты услуга 42Д44000400201001009100

	количество человеко-часов (человеко-час)
	5678,9
	5678,9
	5678,9

	30
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	1 532,28
	1 532,28
	1 532,28

	31
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ услуга 42Г42001000300401000100
	художественная
	количество человеко-часов (человеко-час)
	24003,7
	24003,7
	24003,7

	32
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	8 269,37
	8 269,37
	8 269,37

	33
	Организация отдыха детей и молодежи                                                           услуга 10028000000000002005101

	количество человеко-часов (человеко-час)
	9576
	9576
	9576

	34
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	3 001,94
	3 001,94
	3 001,94

Начальник Отдела культуры
администрации города	С.Н. Гроза